
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“Fulcieri Paulucci di Calboli” 
Via Aldo Moro, 13 - 47121 FORLI’ 

Tel 0543-63095  

e-mail: fops040002@istruzione.it 

casella di posta elettronica certificata: fops040002@pec.istruzione.it 

C.F. 80004540409 
Cod. Scuola FOPS040002 

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFFPDX 

 
 
Prot. elettronico      Forlì lì, 09.11.2017  
 
         
 

All’Albo 
 

Oggetto: Determina per Nomina incaricato gestione allarmi scuola 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   il D.I. 44/2001; 
Visto  il regolamento delle attività negoziali del liceo scientifico F.P. di Calboli approvato dal 

Consiglio d’Istituto il 30.10.2017; 
Visto il programma annuale 2017 approva il 12.12.2016; 
Preso Atto  che la Sig.ra Maria Nannetti facenti funzioni di custode in quanto accomodataria 

dell’abitazione del custode del liceo scientifico dal mese di ottobre 2017 ha volontariamente 
terminato l’incarico restituendo le chiavi dell’immobile; 

Preso Atto  che l’Amministrazione Provinciale di Forlì-Cesena ha informalmente espresso l’intenzione di 
non autorizzare in futuro tale tipo di contratti; 

Vista  la necessità di garantire un adeguato servizio di assistenza alle forze dell’ordine e alla 
vigilanza privata in caso di attivazione dei sistemi di allarme furto e incendio; 

Visto che all’avviso interno prot. 8668 del 26.09.2017 ha dato riscontro la sola C.S. Luongo 
Assunta; 

Considerato  che la candidatura della C.S. Luongo non è accoglibile in quanto condizionata dalla distanza 
dell’abitazione (Bertinoro) dalla scuola  e dall’incertezza circa la costante disponibilità del 
mezzo di trasporto; 

Vista  la disponibilità finanziaria del Aggr. Di spesa P45 del programma annuale 2017 con riverbero 
sulla previsione del 2018; 

Visto che l’ITE Matteucci, adiacente a questo liceo, ha ancora attiva la figura del facenti funzione 
di custode presso l’abitazione di via A. Moro n. 5 di Forlì; 

Visto  che l’incarico di cui sopra è svolto dalla Sig.ra Billi Paola in quanto Collaboratore Scolastico 
a tempo indeterminato in servizio presso l’ITE Matteucci di Forlì; 

Vista  la propria determina prot. n.     del 08.11.207: 
 

DETERMINA 
 

DI CONFERIRE INCARICO 
 

alla Sig.ra Billi Paola (nata a Forlì il 13.06.1962 e residente a Forlì in via A.Moro n. 5) la nomina di referente 
dei sistemi di allarme furto e incendi del liceo scientifico F.P. di Calboli. 
La Sig.ra Billi Paola è stata individuata in ragione del curriculum professionale, in particolare in quanto: 

1) Collaboratore Scolastico a tempo indeterminato presso l’ITE Matteucci di Forlì; 

mailto:fops040002@istruzione.it


2) Facenti funzione di custode dell’ITE Matteucci di Forlì, scuola attigua al Liceo F.P. di Calboli e con 
la quale condivide il campo di atletica e le palestre; 

3) Persona di comprovata esperienza professionale; 
4) Non vi sono state idonee candidature da parte del personale del Liceo F.P. di Calboli. 

 
Oggetto dell’incarico 

 

 Presenza presso la sede del liceo quando richiesta dalle forze dell’ordine - della vigilanza privata – 

VV.FF - del Dirigente Scolastico; 

 accensione/spegnimento/disattivazione sensori dell’allarme furto; 

 Gestione allarme incendio ed eventuale individuazione dei sensori attivi; 

 Gli interventi di cui sopra sono richiesti negli orari di chiusura della scuola e nei giorni festivi; 

 Nel caso di impossibilità ad intervenire la C.S. Billi Paola è tenuta ad avvisare la vigilanza privata – il 

Dirigente Scolastico – il DSGA; 

 Il presente incarico decorre dal  09.11.207 e termina il 08.11.2018 

Retribuzione 

Si definisce in € 700,00 lordo dipendente oltre oneri stato il compenso per la prestazione di cui sopra 

con imputazione al P45 del programma annuale. 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Susi Olivetti 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


